他方式）配發、發行、要約配發或發行或授出任何期權、權利或認股權證以認購
任何股份或股份中任何權益，或可轉換為或行使或兌換為股份的任何證券，或
與股份或股份權益大致類同的證券或 (ii)同意有條件或無條件訂立任何與上文
(i)項所述任何交易具相同經濟影響的交易或使其生效或 (iii)宣佈任何意向進行
或落實上文 (i)或 (ii)項所述的任何有關交易，除非事先取得配售代理的書面同
意。

認購事項

將予認購的新股份數目

140,000,000股新股份有待賣方認購，相當於本公司現已發行股本約5.90%及經認
購事項擴大後本公司已發行股本約 5.57%。

認購價

每股新股份的認購價相當於配售價每股5.55港元。認購股份的面值為14,000,000

港元，按二零一七年四月二十日（即訂立配售及認購協議前最後一個交易日）的
收市價6.00港元計算，認購股份的市值為840,000,000港元。認購事項淨價格為約
每股5.475港元。

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的條款根據現時市況屬公平合理，
符合本公司及股東整體利益。

– 7 –

發行認購股份的一般授權

發行認購股份將毋須股東批准，而認購股份將根據股東按二零一六年五月十二
日舉行的股東大會經股東通過的決議案向董事授出的一般授權發行。根據該
項授權，董事獲授權發行最多 425,336,926股股份，相當於本公司於二零一六年
五月十二日已發行股本 20%。本公司未曾根據該項一般授權發行任何股份。

認購股份的權益

認購股份於繳足時將會與認購事項完成當日的已發行股份在各方面享有同等
權益，包括於認購事項完成當日後獲宣派任何股息或分派的權利。

認購事項的條件

認購事項須待下列各項達成後方告完成：

(1) 配售事項完成；

(2) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；及

(3) 證監會企業融資部執行董事豁免賣方因認購事項而須根據收購守則規則
26作出全面要約的責任。

上述條件不得豁免。倘該等條件未能二零一七年五月四日（或各訂約方可能協
定的較後日期）或之前達成，則認購事項及其項下所有權利及責任均會結束及
終止。

認購事項完成

認購事項將於上述條件達成後下一個營業日或賣方與本公司協定的其他日子
完成。由於認購事項構成本公司的關連交易，故倘認購事項未能於配售及認購
協議日期後十四日內完成，則除非取得聯交所豁免，否則認購事項須取得股東
批准，而上市規則有關關連交易的相關規定將會適用。如發生此情況，本公司
將另行刊發公告。

– 8 –

配售事項及認購事項對股權的影響：

假設已發行股份數目於本公告日期至認購事項完成日期並無變動，則於進行
配售事項及認購事項前後，本公司的股權架構將會如下：

股東 現時
緊隨配售事項完成後
但認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方及其聯繫人士 991,638,461 41.82 851,638,461 35.91 991,638,461 39.49

董事（李學純除外） 61,640,320 2.60 61,640,320 2.60 61,640,320 2.45

Treetop Assets

Management SA 276,162,316 11.65 276,162,316 11.65 276,162,316 11.00

承配人 0 0.00 140,000,000 5.90 140,000,000 5.57

其他公眾股東 1,041,943,942 43.94 1,041,943,942 43.94 1,041,943,942 41.49

總計 2,371,385,039 100.00 2,371,385,039 100.00 2,511,385,039 100.00

附註： 由於進行約整，故股東的股權百分比總額未必等於100%。

於配售事項完成後，賣方及其一致行動人士的股權百分比將由約41.82%減至約
35.91%。緊隨認購事項完成後，賣方及其一致行動人士的股權將由 35.91%增至
39.49%。由於賣方及其一致行動人士於緊接配售及認購協議日期前連續十二個
月期間，未曾持有本公司表決權超過50%，賣方於本公司的表決權在十二個月
期間內技術性增加超過2%，因而觸發收購守則規則26.1的強制要約責任。賣方
將向證監會企業融資部的執行董事申請根據收購守則規則26豁免註釋6，豁免
其因認購事項而須根據守則規則 26作出全面要約的責任。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

進行配售事項及認購事項的理由

進行配售事項及認購事項旨在補充本集團用作其擴展及發展計劃的長期資金，
特別是為了策略性加快建造本集團於齊齊哈爾市的新氨基酸工廠。董事認為，
配售事項及認購事項將為本公司提供機會，可籌集更多資金，同時擴大股東基
礎及資本基礎。

– 9 –

認購事項的所得款項用途

本公司有意將認購事項估計所得款項淨額約766,500,000港元用於在齊齊哈爾市
建造新工廠及用作本集團的一般營運資金。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何股權集資活動。

一般資料

本集團主要業務為生產生物發酵產品，包括谷氨酸鈉、用作人類營養與動物飼